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유암초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경4회예산구분 :

예산 총칙

예산안확정일자 2023-09-11 예산액 595,100,000

제1조  2023학년도 유암초등학교회계 세입･세출예산총액은 세입･세출 각각 595,100,000원으로 

       하며 세입･세출의 명세는 세입･세출예산서와 같다.

제2조 2022학년도 명시이월사업은 없다.

제3조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 

         경비, 학교발전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할

         수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 

         지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 

         것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제4조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제16조 단서규정에 의하여 

         비목 상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

         1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당 

         2. 학교회계 직원의 인건비

         3. 각종 공과금 

      ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 

         있다.

1임지영 2023년 09월 11일 16시 20분 28초 경기도교육청 유암초등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경4회

학 교 명 : 유암초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경4회 595,100 596,473 -1,373 -0.2

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 0 13,856 2.3

학생복지/교육격차 해소 -100 154,454 25.9

기본적 교육활동 -6,775 111,875 18.7

선택적 교육활동 -494 96,936 16.2

교육활동 지원 -289 71,211 11.9

학교 일반운영 6,285 146,497 24.6

학교 재무활동 0 271 0

이전수입 지방자치단체이전수입 0 26,650 4.4

이전수입 지방교육행정기관이전수입 2,676 505,718 84.9

자체수입 학부모부담수입 -4,050 53,787 9

자체수입 행정활동수입 1 1,216 0.2

기타수입 전년도이월금 0 7,729 1.2

1임지영 2023년 09월 11일 15시 45분 50초 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 532,368 529,692 2,676

1.지방자치단체이전수입 26,650 26,650 0

1.교육경비보조금 26,650 26,650 0

1.기초지방자치단체전입금 26,650 26,650 0

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 26,650 26,650 0

2.지방교육행정기관이전수입 505,718 503,042 2,676

1.교육비특별회계전입금수입 505,718 503,042 2,676

1.교육비특별회계전입금 505,718 503,042 2,676

1.학교운영비전입금 321,174 321,174 0

2.목적사업비전입금 184,544 181,868 2,676
(성립전_4추)방과후학교 자유수강권 지원 : 

700,000원 * 1교 =
700,000

(성립전_4추)초등돌봄교실 저소득층 급간식비

 : 1,976,000원 * 1교 =
1,976,000

2.자체수입 55,003 59,052 -4,049

1.학부모부담수입 53,787 57,837 -4,050

1.수익자부담수입 53,787 57,837 -4,050

1.급식비 10,459 10,459 0

1.급식비 10,459 10,459 0

2.방과후학교활동비 27,000 31,050 -4,050

1.방과후학교활동비 27,000 31,050 -4,050 유튜브크레이터강사료 : -4,050,000원*1회= -4,050,000

3.현장체험학습비 1,680 1,680 0

1.현장체험학습비 1,680 1,680 0

4.돌봄활동운영비 14,648 14,648 0

1.돌봄활동 운영비 14,648 14,648 0

2.행정활동수입 1,216 1,215 1

1.사용료및수수료 200 200 0

1.사용료및수수료 200 200 0

1.사용료 200 200 0

2.자산수입 601 600 1

1.자산매각대 601 600 1

1임지영 2023년 09월 11일 15시 46분 14초 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.자산매각대 601 600 1 자산매각대 : 1,000원*1회= 1,000

3.기타행정활동수입 415 415 0

1.이자수입 300 300 0

1.이자수입 300 300 0

2.기타행정활동수입 115 115 0

1.기타행정활동수입 115 115 0

3.기타수입 7,729 7,729 0

1.전년도이월금 7,729 7,729 0

1.순세계잉여금 7,458 7,458 0

1.순세계잉여금 7,458 7,458 0

1.순세계잉여금 7,458 7,458 0

2.정산대상재원사용잔액 271 271 0

1.정산대상재원사용잔액 271 271 0

1.정산대상재원사용잔액 271 271 0

세입합계 595,100 596,473 -1,373

2임지영 2023년 09월 11일 15시 46분 14초 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 13,856 13,856 0

1.교직원 복지 및 역량강화 13,856 13,856 0

1.교직원역량강화 4,940 4,940 0

1.[초]직무연수 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.[초]자율연수 1,300 1,300 0

1.교직원복지비 1,300 1,300 0

3.[초]기타역량강화지원 2,640 2,640 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0

2.일반업무추진비 1,040 1,040 0

2.교직원복지 8,916 8,916 0

1.[초]이전비 600 600 0

1.여비 600 600 0

2.[초]교직원맞춤형복지비 540 540 0

1.교직원복지비 540 540 0

3.[초]교육공무직원처우개선비 7,776 7,776 0

1.교직원복지비 7,776 7,776 0

2.학생복지/교육격차 해소 154,454 154,554 -100

1.급식 관리 81,873 81,873 0

1.학교급식운영 81,873 81,873 0

1.[초]급식운영비 48,434 48,434 0

1.일반수용비 3,023 3,023 0

2.교직원복지비 200 200 0

3.비품구입비 2,478 2,478 0

4.전출금 42,733 42,733 0

2.[초]급식(배식)보조원인건비 33,439 33,439 0

1.공무직인건비 29,129 29,129 0

2.기간제근로자인건비 500 500 0

임지영 2023년 09월 11일 15시 49분 26초 1 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.공무직법정부담금 3,810 3,810 0

2.보건관리 16,421 16,421 0

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 6,043 6,043 0

1.[초]학교안전공제회비 358 358 0

1.학생복지비 358 358 0

2.[초]응급학생후송지원 100 100 0

1.여비 100 100 0

3.[초]학생건강검사 1,495 1,495 0

1.학생복지비 1,495 1,495 0

4.[초]보건실운영 2,490 2,490 0

1.일반수용비 90 90 0

2.운영수당 400 400 0

3.교육운영비 2,000 2,000 0

5.[초]교직원건강검사비 600 600 0

1.교직원복지비 600 600 0

6.[국고][초]흡연예방사업운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.학교환경위생관리 10,378 10,378 0

1.[초]먹는물관리 4,578 4,578 0

1.일반수용비 4,578 4,578 0

2.[초]방역관리 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

3.[초]기타학교환경위생관리 4,800 4,800 0

1.일반수용비 4,800 4,800 0

3.학생복지 56,160 56,260 -100

1.학생복지운영 56,160 56,260 -100

1.[초]졸업앨범제작 1,260 1,260 0

1.학생복지비 1,260 1,260 0

임지영 2023년 09월 11일 15시 49분 26초 2 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.[초]통학차량운영지원 54,900 55,000 -100

1.교육운영비 54,900 54,900 0

2.학생복지비 0 100 -100 통학버스임차용역 : -100,000원*1회= -100,000

3.기본적 교육활동 111,875 118,650 -6,775

1.교과 활동 84,336 91,811 -7,475

1.교과활동지원 56,986 56,986 0

1.[초]학습준비물지원 2,250 2,250 0

1.학습준비물 2,250 2,250 0

2.[초]보결(대강)수업관리 1,500 1,500 0

1.기타수당 1,500 1,500 0

3.[초]기초학력지도 4,300 4,300 0

1.교육운영비 4,300 4,300 0

4.[초]성장배려학년제운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

5.[초]학생주도성프로젝트활동운영 1,020 1,020 0

1.교육운영비 1,020 1,020 0

6.[초]기타교과활동지원 47,616 47,616 0

1.운영수당 23,260 23,260 0

2.교육운영비 24,356 24,356 0

2.과학 교과활동 4,600 12,100 -7,500

1.[초]과학교재교구구입 2,500 10,000 -7,500

1.교육운영비 2,500 10,000 -7,500 과학교구구입 : -7,500,000원*1회= -7,500,000

2.[초]실험실습재료지원 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.[초]과학실운영 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0

3.체육 교과활동 13,305 13,305 0

1.[초]체육교과운영 9,330 9,330 0

임지영 2023년 09월 11일 15시 49분 26초 3 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 9,330 9,330 0

2.[초]체육교구확충 975 975 0

1.교육운영비 975 975 0

3.[초]건강체력교실운영 3,000 3,000 0

1.운영수당 1,300 1,300 0

2.교육운영비 1,700 1,700 0

4.예술 교과활동 2,500 2,500 0

1.[초]음악교과운영 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

5.특수교육교과활동 6,945 6,920 25

1.[초]특수교육교과운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.[초]학습준비물지원 500 500 0

1.학습준비물 500 500 0

3.[초]특수학급운영지원 2,720 2,720 0

1.일반수용비 1,720 1,720 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

4.[초]현장체험학습 1,725 1,700 25

1.교육운영비 1,725 1,700 25 버스임차료 : 25,000원*1회= 25,000

2.창의적 체험활동 27,539 26,839 700

1.자율활동 9,500 9,200 300

1.[초]학급운영비 8,800 8,500 300

1.교육운영비 8,800 8,500 300 2학년학급운영비 : 100,000원*3회= 300,000

2.[초]기타자율활동 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

2.현장체험학습활동 15,820 15,420 400

1.[초]수학여행 8,980 8,980 0

1.교육운영비 8,980 8,980 0

임지영 2023년 09월 11일 15시 49분 26초 4 경기도교육청 유암초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.[초]수련활동 6,840 6,440 400

1.교육운영비 6,840 6,440 400 체험학습버스임차료 : 400,000원*1대= 400,000

3.동아리활동 1,125 1,125 0

1.[초]동아리활동 1,125 1,125 0

1.교육운영비 1,125 1,125 0

4.봉사활동 1,094 1,094 0

1.[초]환경미화활동 1,094 1,094 0

1.일반수용비 1,094 1,094 0

4.선택적 교육활동 96,936 97,430 -494

1.방과후학교 운영 83,378 84,752 -1,374

1.방과후학교운영 39,934 43,284 -3,350

1.[초]방과후학교운영 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

2.[초]방과후학교강사수당 35,934 39,284 -3,350

1.일반수용비 854 854 0

2.운영수당 34,580 37,930 -3,350
(수익자)유튜브크레이터강사료 : 

-4,050,000원*1회=
-4,050,000

(성립전_4추)[목]방과후학교 자유수강권 :

 700,000원*1회=
700,000

3.기간제근로자법정부담금 500 500 0

2.돌봄교실운영 43,444 41,468 1,976

1.[초]돌봄교실운영 41,724 39,748 1,976

1.일반수용비 5,600 5,600 0

2.교육운영비 36,124 34,148 1,976
(성립전_4추)[목]저소득층급간식비 : 

1,976,000원 * 1회 =
1,976,000

[목]저소득층급간식비 : -233,000원*1회= -233,000

[목]프로그램강사비 : 3,680,000원*1회= 3,680,000

[목]프로그램운영비 : -3,680,000원*1회= -3,680,000

[목]저소득층급간식비 보존식 : 233,000원

*1회=
233,000

2.[초]돌봄전담인력운영 1,720 1,720 0

1.공무직인건비 1,720 1,720 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.독서활동 13,558 12,678 880

1.독서활동운영 13,558 12,678 880

1.[초]도서구입 9,528 9,528 0

1.도서구입비 9,528 9,528 0

2.[초]도서관운영 3,880 3,000 880

1.교육운영비 3,000 3,000 0

2.비품구입비 880 0 880 도서실비품구입비 : 880,000*1회= 880,000

3.[초]사서인건비 150 150 0

1.기간제근로자인건비 150 150 0

5.교육활동 지원 71,211 71,500 -289

1.교무업무 운영 2,450 2,450 0

1.교무학사운영 2,450 2,450 0

1.[초]입학식,졸업식행사 1,430 1,430 0

1.교육운영비 1,430 1,430 0

2.[초]교육활동홍보 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

3.[초]행정실무사(교무)인건비 420 420 0

1.공무직인건비 420 420 0

2.생활지도운영 14,612 14,612 0

1.학생생활상담지도 7,200 7,200 0

1.[초]학생보호인력운영 7,200 7,200 0

1.일반수용비 7,200 7,200 0

2.학교폭력예방 1,912 1,912 0

1.[초]안전한학교환경구축 528 528 0

1.일반수용비 528 528 0

2.[초]학교폭력예방지원 856 856 0

1.일반수용비 256 256 0

2.교육운영비 600 600 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.[초]CCTV관리운영 528 528 0

1.일반수용비 528 528 0

3.학생안전교육 5,500 5,500 0

1.[초]재난대응훈련 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.[초]안전교육 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

3.학습지원실 운영 22,176 17,176 5,000

1.방송실운영 2,650 2,650 0

1.[초]방송시설유지관리 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.[초]방송실운영 650 650 0

1.일반수용비 650 650 0

2.정보화실운영 19,526 14,526 5,000

1.[초]학교정보화지원 2,800 2,800 0

1.일반수용비 2,800 2,800 0

2.[초]정보화업무지원 586 586 0

1.교육운영비 586 586 0

3.[초]학내망관리 2,640 2,640 0

1.일반수용비 2,640 2,640 0

4.[초]정보화기자재구매및관리 12,700 7,700 5,000

1.일반수용비 900 900 0

2.비품구입비 11,800 6,800 5,000 정보화기기 교체 : 1,000,000원*5대= 5,000,000

5.[초]기타정보화실운영 800 800 0

1.일반수용비 800 800 0

4.교육여건 개선 31,973 37,262 -5,289

1.교육환경개선 31,973 37,262 -5,289

1.[초]기타교육환경개선 31,973 37,262 -5,289
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.시설비 30,585 35,762 -5,177
도서실 천장형 냉난방기 교체 : -103,000

원*1회=
-103,000

텃밭 휀스설치공사 : -5,074,000원*1회= -5,074,000

2.비품구입비 1,388 1,500 -112 버스승강장 평상구입 : -112,000원*1회= -112,000

6.학교 일반운영 146,497 140,212 6,285

1.학교기관 운영 43,989 41,304 2,685

1.부서기본운영 43,339 40,654 2,685

1.[초]교장실운영 9,000 9,000 0

1.일반업무추진비 6,000 6,000 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 17,281 16,281 1,000

1.일반수용비 7,781 6,781 1,000 사무용품구입 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

2.기타공공요금 500 500 0

3.여비 9,000 9,000 0

3.[초]교무실운영 17,058 15,373 1,685

1.일반수용비 800 800 0

2.교직원복지비 400 400 0

3.비품구입비 15,858 14,173 1,685 사무용 비품구입 : 1,685,000원*1회= 1,685,000

2.행정지원인력운용 650 650 0

1.[초]행정실무사(행정)인건비 650 650 0

1.공무직인건비 650 650 0

2.시설 장비 유지 98,552 94,952 3,600

1.학교시설장비유지 98,552 94,952 3,600

1.[초]공공요금및제세공과금 35,356 35,256 100

1.전기요금 24,600 25,000 -400 전기요금 : -400,000원*1회= -400,000

2.상하수도료 3,600 3,600 0

3.기타공공요금 7,156 6,656 500 전화요금 : 100,000원*5월= 500,000

2.[초]시설일반관리 22,271 18,771 3,500

1.일반수용비 19,071 16,071 3,000 시설물보수및수리비 : 3,000,000원*1회= 3,000,000
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.연료비 1,200 700 500 난방용유류구입비 : 500,000원*1회= 500,000

3.비품구입비 2,000 2,000 0

3.[초]시설관리용역 38,443 38,443 0

1.일반수용비 38,443 38,443 0

4.[초]시설안전점검 2,482 2,482 0

1.일반수용비 2,482 2,482 0

3.학교운영 협력 3,956 3,956 0

1.학교운영위원회운영 1,056 1,056 0

1.[초]학교운영위원회운영 1,056 1,056 0

1.일반수용비 216 216 0

2.여비 240 240 0

3.일반업무추진비 600 600 0

2.학부모협력 2,900 2,900 0

1.[초]학부모회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 800 800 0

2.일반업무추진비 700 700 0

2.[초]학부모교육및활동지원 1,400 1,400 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.운영수당 300 300 0

3.여비 100 100 0

7.학교 재무활동 271 271 0

1.반환금 271 271 0

1.반환금 271 271 0

1.[초]정산대상재원집행잔액 271 271 0

1.반환금 271 271 0

세출합계 595,100 596,473 -1,373
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